ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 134/2024

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Desenvolvimento
Econômico, para que responda os seguintes questionamentos: - Há previsão de realização de obras no
Mercado  do  Peixe?  Se  positivo,  informar  detalhadamente.  Caso  negativo,  justificar.  -  O  Município
responde algum processo judicial ou procedimento junto ao Ministério Público com relação ao Mercado
do  Peixe?  Encaminhar  número,  cópia  integral  e  providências  adotadas.  -  Há  algum  projeto  para
construção de um novo Mercado do Peixe? Informar detalhadamente.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​